
Contacto

Teléfono +34 924210000
Correo Electrónico patrimonio@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1438/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-04-2021 a
las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytobadajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Soterramiento de contenedores en calle Alonso de Celada de Badajoz..

Valor estimado del contrato 44.684,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.068,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.684,71 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: cofinanciado por la Unión Europea con el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el marco
del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020."

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MESASOL UNO, S.L.

http://www.aytobadajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 43.414,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.110,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

NIF B06469860
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.549,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.414,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1483/20
Fecha de Formalización 22/02/2021

Contrato

1438-20 CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c8fbb9e-5271-4b80-8b07-90f1a5f00620

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/02/2021

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/01/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2021 a las 13:00
Observaciones: cofinanciado por la Unión Europea con el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el marco
del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020."

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c8fbb9e-5271-4b80-8b07-90f1a5f00620
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c8fbb9e-5271-4b80-8b07-90f1a5f00620


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de la garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 6Cantidad Máxima 

Mejora de la inversión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 86Ponderación 

: P = Pmax *( Of min / Of )Expresión de evaluación 
: 86Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1bQuFMDh93oBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006508079 |  2021-764225 | Wed, 07 Apr 2021 14:47:49:565 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102034950419907864319365697233317295880 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1bQuFMDh93oBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

